
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5216 |  18 de Janeiro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

DESPACHO DECISÓRIO
CONCORRÊNCIA Nº 011/2022 – Contratação de empresa especializada 
para execução de obra de prolongamento da Avenida Antônio Frederico 
Ozanan, construção de passagem viária sob a Rodovia João Cereser, 
pontes sobre o Rio Jundiaí e canalização de trecho do canal do Rio 
Jundiaí, região da Vila Hortolândia, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 14.609-4/2022
A CMHJL - Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais e reunida nesta data, e;
Considerando que não houve manifestação contrária por parte dos 
interessados no prazo legal para interposição de recursos, concedido 
após publicação do extrato de julgamento de habilitação, publicado na 
Imprensa Oficial do Município, em 06 de janeiro de 2023;
RESOLVE: 
I – MANTER a HABILITAÇÃO conforme decisões constantes do extrato 
de julgamento de habilitação, dos seguintes consórcios:
- CONSÓRCIO VILA HORTOLÂNDIA (composto pelas empresas 
FBS CONSTRUÇÃO CIVIL E PAVIMENTAÇÃO S.A e JOFEGE 
PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA), e; 
- CONSÓRCIO AC – RIO JUNDIAÍ (composto pelas empresas ARVEK 
TÉCNICA E CONSTRUÇÕES LTDA e CASAMAX COMERCIAL E 
SERVIÇOS LTDA).
II – AGENDAR para o próximo dia 19 de janeiro de 2023 às 14h, a 
abertura do Envelope nº 02 – Proposta dos consórcios habilitados.

Jundiaí, 16 de janeiro de 2023
EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
ELIETE BRUZA MOLINO
NEURI JOSÉ ANZOLIN

JOSÉ ANTÔNIO CARTURAN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 536/2022
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção mecânica e elétrica 
em veículos médios, pertencentes à frota da  Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 31 de janeiro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023
OBJETO: . Fornecimento de coco ralado desidratado, leite de coco, 
cacau em pó e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 31 de janeiro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (fluoxetina cloridrato, 
periciazina, levotiroxina sódica e outros), sob o Sistema de Registro de 
Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 01 de fevereiro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: ALESSANDRA RONDON BRANDO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023
OBJETO: Fornecimento de concentrado líquido para refresco, diversos 
sabores, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 01 de fevereiro de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: FRANCISLENE APARECIDA VEIGA.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 

grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
EDITAL Nº 23, de 16 de janeiro de 2023. CONCORRÊNCIA Nº 
013/2022. ÓRGÃO: Município de Jundiaí OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para execução de obra de construção do Centro 
POP, situado na Avenida Aristeu Dagnoni, esquina da Avenida União dos 
Ferroviários – Vila Argos Velha, nesta cidade. DISPONIBILIDADE DO 
EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital (grátis) na íntegra, com todos os seus 
anexos, encontra-se disponível no “site” www.jundiai.sp.gov.br (acessar o 
link “Licitações/ Compra Aberta – Consulta de Licitações – Concorrência) 
ou mediante pagamento de R$ 10,00 (dez reais), no Paço Municipal 
“Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar 
– Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas VISITA TÉCNICA: 
mediante prévio agendamento no horário das 09:00 às 16:00 horas, 
por meio dos telefones (11) 4589-8471 e (11) 4589-8473 ou do e-mail 
ysilva@jundiai.sp.gov.br (servidor Yuri Henrique), até o dia útil anterior a 
entrega dos envelopes ENCERRAMENTO: 23 de fevereiro de 2023, às 
09:30 horas ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.	

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 17 de janeiro de 2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 557/22 - Locação de caminhão com cesto 
aéreo, destinado a Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços 
Públicos.
Processo Administrativo nº 15.529-3/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
da documentação apresentada, tratativas de negociação e considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido RESOLVEMOS:
I - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, que 
atendeu a exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- ABC RENTAL LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI EPP - Item 1.

AGATHA KARNER
Pregoeira

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA 
DIVISÃO DE GESTÃO DE AQUISIÇÕES

Convite Eletrônico nº 081/2022
Processo nº 14.766-2/2022
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Educação
Objeto: Aquisição de cabo condutor de cobre flexível diversos tamanhos.
Face o que consta os autos, resolvemos:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo por 
ofertarem os menores valores e atenderem às exigências da Carta-
Convite:
- MEB. MATERIAIS E EQUIPAMENTOS BLINDADOS LTDA ME: itens 
01, 02 e 04;
- CROSS BIDS LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA: itens 03, 05 e 06.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
UGE, em 16 de janeiro de 2022
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781, 
de 17 de janeiro de 2.017, alterado pelo Decreto nº 26.857, de 28 de 
março de 2.017, homologamos o Convite nº 092/2022 para aquisição 
de materiais de papelaria, destinados à Unidade de Gestão de 
Educação, de acordo com o processo administrativo nº 15.228-2/2022, 
às empresas abaixo:
- ALBATROZ MATERIAIS TECNICOS LTDA EPP – R$2.310,00;
- DI BLASIO E CIA LTDA ME – R$27.480,00;
- GRUPO FERLAN COMERCIO LTDA – R$28.146,00;
- NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS P/ ESCRITORIO EIRELI EPP – 
R$6.000,00.

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5216 |  18 de Janeiro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
UGEL, em 13 de janeiro de 2023
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781, de 
17 de janeiro de 2.017, alterado pelo Decreto nº 26.857, de 28 de março 
de 2.017, homologamos o Convite nº 077/2022 para fornecimento de 
brinquedos de madeira, destinados à Unidade de Gestão de Esporte 
e Lazer, de acordo com o processo administrativo nº 14.582-3/2022, à 
empresa abaixo:
- ELCIO CALCIOLARI.................................................... R$ 141.911,00.

LUÍS CLÁUDIO CICCHETTO TARALLO
Gestor da Unidade de Esportes e Lazer

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MEDIC & NUTRE COMERCIO 
LTDA EPP. PROCESSO Nº 13785-3/2022. OBJETO: Fornecimento 
futuro de ESPESSANTE ALIMENTAR EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL 
A BASE DE PROTE. VALOR(ES):Item(ns): 3 - FORMULA INFANTIL 
CONSTITUIDA POR 100% DE AMINOACIDOS LIVRES-FORMULA 
PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFANCIA-COM 
ALERGIA A MULTIPLOS ALIMENTOS-O PRODUTO DEVE CONTER 
EM 100ML:-. 10% DE PROTEINA (100% AMINOACIDOS LIVRES)-. 
45% DE CARBOIDRATO (2% MALTODEXTRINA, 88% XAROPE 
DE-GLICOSE DESIDRATADO E 10% AMIDO DE BATATA)-. 45% DE 
LIPIDEOS (25% TCM, OLEOS VEGETAIS, DHA, ARA)-SEM ADICAO 
DE LACTOSE-SEM SABOR-EMBALAGEM PRIMARIA INTEGRA, 
RESISTENTE, HERMETICAMENTE-FECHADA E LIMPA.-O PRAZO 
DE VALIDADE MINIMO DEVE SER SER DE 06 MESES A-PARTIR 
DA DATA DE ENTREGA- MARCA: ALFAMINO 400G - NESTLE - R$ 
411.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.3 - FORMULA INFANTIL 
CONSTITUIDA POR 100% DE AMINOACIDOS LIVRES-FORMULA 
PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFANCIA-COM 
ALERGIA A MULTIPLOS ALIMENTOS-O PRODUTO DEVE CONTER 
EM 100ML:-. 10% DE PROTEINA (100% AMINOACIDOS LIVRES)-. 
45% DE CARBOIDRATO (2% MALTODEXTRINA, 88% XAROPE 
DE-GLICOSE DESIDRATADO E 10% AMIDO DE BATATA)-. 45% DE 
LIPIDEOS (25% TCM, OLEOS VEGETAIS, DHA, ARA)-SEM ADICAO 
DE LACTOSE-SEM SABOR-EMBALAGEM PRIMARIA INTEGRA, 
RESISTENTE, HERMETICAMENTE-FECHADA E LIMPA.-O PRAZO 
DE VALIDADE MINIMO DEVE SER SER DE 06 MESES A-PARTIR 
DA DATA DE ENTREGA- MARCA: ALFAMINO 400G - NESTLE - R$ 
411.0000 POR QUILO - COTA RESERVADA.4 - SUPLEMENTO ORAL 
INFANTIL EM PÓ-DIETA NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E 
NORMOLIPÍDICA-O PRODUTO DEVE CONTER:-. MINIMO DE 9% 
DE PROTEINA-. MINIMO DE 50% DE CARBOIDRATO-. MAXIMO 
DE 44% DE LIPIDEOS-ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TIPO 
LATA DE ALUMÍNIO, ÍNTEGRA,-RESISTENTE, HERMETICAMENTE 
FECHADA, LIMPA.-A ROTULAGEM DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE E CONTER-INFORMAÇÕES QUANTO A IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, LOTE,-VALIDADE E REGISTRO JUNTO AO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE.-ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
DA NTA 83 DO DECRETO-ESTADUAL Nº 12.486 DE 20/10/1978.-O 
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 09 MESES A PARTIR-
DA DATA DA ENTREGA.-SABOR: VIDE OBSERVAÇÃO DO ITEM- 
MARCA: NUTREN JUNIOR 400G - R$ 87.0700 POR QUILO - COTA 
RESERVADA.6 - DIETA PÓ NUTRICIONALMENTE COMPLETA/
ORAL E ENTERAL-INDICADA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANO 
COM DIFICULDADE-DE ABSORÇÃO DE PROTEÍNA E RETARDO 
DE ESVAZIAMENTO GÁSTRICO.-SABOR BAUNILHA-ISENTA 
DE GLUTEN-SEM LACTOSE ADICIONADA-ACONDICIONADA 
EM EMBALAGEM DE LATA DE ALUMÍNIO OU POTE-PLÁSTICO, 
CONTENDO ENTRE 400 OU 800G DE PRODUTO.-EMBALAGEM 
PRIMÁRIA INTEGRA, RESISTENTE, HERMETICAMENTE-FECHADA, 
LIMPA.-ROTULAGEM DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, E 
DIZERES-QUANTO A IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, 
LOTE, NÚMERO-DO REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE.-ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA NTA 83 
DO DECRETO-ESTADUAL Nº 12.486 DE 20/10/1978.-O PRODUTO 
DEVERÁ CONTER: MÍNIMO 12% PROTEÍNA ( 100% PRO-TEÍNA DO 
SORO DO LEITE HIDROLISADA), MÍNIMO 54% CARBOIDRATO,-
MÁXIMO 35% DE LIPIDEOS.-ATENDER 100% IDR PARA VITAMINAS 
E SAIS MINERAIS EM NO-MÁXIMO 1500 CALORIAS.-DENSIDADE 
CALÓRICA( KCAL /ML ): MIN 1,0-PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 
DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE-ENTREGA.- MARCA: 
PEPTAMEN JUNIOR 400G - NESTLE - R$ 485.0000 POR QUILO - 
COTA PRINCIPAL.6 - DIETA PÓ NUTRICIONALMENTE COMPLETA/

ORAL E ENTERAL-INDICADA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANO 
COM DIFICULDADE-DE ABSORÇÃO DE PROTEÍNA E RETARDO 
DE ESVAZIAMENTO GÁSTRICO.-SABOR BAUNILHA-ISENTA 
DE GLUTEN-SEM LACTOSE ADICIONADA-ACONDICIONADA 
EM EMBALAGEM DE LATA DE ALUMÍNIO OU POTE-PLÁSTICO, 
CONTENDO ENTRE 400 OU 800G DE PRODUTO.-EMBALAGEM 
PRIMÁRIA INTEGRA, RESISTENTE, HERMETICAMENTE-FECHADA, 
LIMPA.-ROTULAGEM DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, E 
DIZERES-QUANTO A IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, 
LOTE, NÚMERO-DO REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE.-ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA NTA 83 
DO DECRETO-ESTADUAL Nº 12.486 DE 20/10/1978.-O PRODUTO 
DEVERÁ CONTER: MÍNIMO 12% PROTEÍNA ( 100% PRO-TEÍNA DO 
SORO DO LEITE HIDROLISADA), MÍNIMO 54% CARBOIDRATO,-
MÁXIMO 35% DE LIPIDEOS.-ATENDER 100% IDR PARA VITAMINAS 
E SAIS MINERAIS EM NO-MÁXIMO 1500 CALORIAS.-DENSIDADE 
CALÓRICA( KCAL /ML ): MIN 1,0-PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 
06 MESES A PARTIR DA DATA DE-ENTREGA.- MARCA: PEPTAMEN 
JUNIOR 400G - NESTLE - R$ 485.0000 POR QUILO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 488/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA 
PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 12 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. 
PROCESSO Nº 13785-3/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de 
ESPESSANTE ALIMENTAR EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL A BASE DE 
PROTE. VALOR(ES):Item(ns): 2 - FÓRMULA INFANTIL À BASE DE 
PROTEÍNA DE SOJA-NÃO CONTÉM PROTEÍNAS LÁCTEAS-
FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA-
ENRIQUECIDA COM FERRO.-PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 06 
MESES DE IDADE-ACONDICIONADO EM FRASCO INTEGRO, 
RESISISTENTE, VEDADO-HERMETICAMENTE E LIMPO.-TRAZER 
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-
INFORMACOES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, 
LOTE, VA-LIDADE E NUMERO DO REGISTRO-ATENDER AS 
ESPECIFICACOES TECNICAS DA NTA 83 DO DECRETO-ESTADUAL 
N. 12.486 DE 20/10/1978-O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER 
DE 06 MESES A PARTIR-DATA DE ENTREGA-REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE-* MARCA/MODELO: APTAMIL SOJA 2/
DANONE OU SIMILAR- MARCA: APTAMIL SOJA 2 - DANONE - R$ 
69.6500 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.2 - FÓRMULA INFANTIL À 
BASE DE PROTEÍNA DE SOJA-NÃO CONTÉM PROTEÍNAS LÁCTEAS-
FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA-
ENRIQUECIDA COM FERRO.-PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 06 
MESES DE IDADE-ACONDICIONADO EM FRASCO INTEGRO, 
RESISISTENTE, VEDADO-HERMETICAMENTE E LIMPO.-TRAZER 
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-
INFORMACOES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, 
LOTE, VA-LIDADE E NUMERO DO REGISTRO-ATENDER AS 
ESPECIFICACOES TECNICAS DA NTA 83 DO DECRETO-ESTADUAL 
N. 12.486 DE 20/10/1978-O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER 
DE 06 MESES A PARTIR-DATA DE ENTREGA-REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE-* MARCA/MODELO: APTAMIL SOJA 2/
DANONE OU SIMILAR- MARCA: APTAMIL SOJA 2 - DANONE - R$ 
69.6500 POR QUILO - COTA RESERVADA.4 - SUPLEMENTO ORAL 
INFANTIL EM PÓ-DIETA NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E 
NORMOLIPÍDICA-O PRODUTO DEVE CONTER:-. MINIMO DE 9% DE 
PROTEINA-. MINIMO DE 50% DE CARBOIDRATO-. MAXIMO DE 44% 
DE LIPIDEOS-ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TIPO LATA DE 
ALUMÍNIO, ÍNTEGRA,-RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADA, 
LIMPA.-A ROTULAGEM DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E 
CONTER-INFORMAÇÕES QUANTO A IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, LOTE,-VALIDADE E REGISTRO JUNTO AO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE.-ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
DA NTA 83 DO DECRETO-ESTADUAL Nº 12.486 DE 20/10/1978.-O 
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 09 MESES A PARTIR-
DA DATA DA ENTREGA.-SABOR: VIDE OBSERVAÇÃO DO ITEM- 
MARCA: FORTINI COMPLETE - DANONE - R$ 80.2500 POR QUILO - 
COTA PRINCIPAL.5 - DIETA A BASE DE AMINOÁCIDOS PARA 
CRIANÇAS MAIORES DE 1 ANO-INDICADA PARA LACTENTES COM 
ALERGIAS ALIMENTARES OU-DISTÚRBIOS DA DIGESTÃO E 
ABSORÇÃO DE NUTRIENTES.-ISENTO DE PROTEÍNA LÁCTEA, 
SACAROSE, LACTOSE, GLÚTEN-GALACTOSE E FRUTOSE.-O 
PRODUTO DEVE CONTER:-MINIMO 10% DE PROTEÍNAS (100% 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5216 |  18 de Janeiro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

AMINOÁCIDOS LIVRES)-MINIMO 58,0% DE CARBOIDRATOS (100% 
XAROPE DE GLICOSE)-MAXIMO 32,0% DE LIPÍDEOS (100% OLEOS 
VEGETAIS)-ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TIPO LATA DE 
ALUMÍNIO, ÍNTEGRA,-RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADA, 
LIMPA.-A ROTULAGEM DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E 
CONTER-INFORMAÇÕES QUANTO A IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, LOTE,-VALIDADE E REGISTRO JUNTO AO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE.-ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
DA NTA 83 DO DECRETO-ESTADUAL Nº 12.486 DE 20/10/1978.-O 
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 06 MESES A PARTIR-
DA DATA DA ENTREGA.-AMBIENTE DE PRODUÇÃO DEVERÁ SER 
DE 100% ISENTO DE PROTEÍNA-DE VACA.- MARCA: NEO ADVANCE 
- SUPPORT/DANONE - R$ 427.6500 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.5 
- DIETA A BASE DE AMINOÁCIDOS PARA CRIANÇAS MAIORES DE 1 
ANO-INDICADA PARA LACTENTES COM ALERGIAS ALIMENTARES 
OU-DISTÚRBIOS DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES.-
ISENTO DE PROTEÍNA LÁCTEA, SACAROSE, LACTOSE, GLÚTEN-
GALACTOSE E FRUTOSE.-O PRODUTO DEVE CONTER:-MINIMO 
10% DE PROTEÍNAS (100% AMINOÁCIDOS LIVRES)-MINIMO 58,0% 
DE CARBOIDRATOS (100% XAROPE DE GLICOSE)-MAXIMO 32,0% 
DE LIPÍDEOS (100% OLEOS VEGETAIS)-ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM TIPO LATA DE ALUMÍNIO, ÍNTEGRA,-RESISTENTE, 
HERMETICAMENTE FECHADA, LIMPA.-A ROTULAGEM DEVE 
ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONTER-INFORMAÇÕES 
QUANTO A IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE,-VALIDADE E 
REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.-ATENDER AS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA NTA 83 DO DECRETO-ESTADUAL 
Nº 12.486 DE 20/10/1978.-O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE 
SER DE 06 MESES A PARTIR-DA DATA DA ENTREGA.-AMBIENTE DE 
PRODUÇÃO DEVERÁ SER DE 100% ISENTO DE PROTEÍNA-DE 
VACA.- MARCA: NEO ADVANCE - SUPPORT/DANONE - R$ 427.6500 
POR QUILO - COTA RESERVADA.7 - DIETA EM PO HIPERPROTEICA 
SEM SABOR:-DIETA PÓ / NUTRIÇÃO ORAL-HIPERPROTEICA-
ISENTO DE GLÚTEN;-SEM ADICAO DE SACAROSE-ACONDICIONADA 
EM LATA DE ALUMÍNIO OU POTE PLÁSTICO, CON-TENDO 350 G A 
740 G DO PRODUTO-EMBALAGEM PRIMÁRIA INTEGRA, 
RESISTENTE, HERMETICAMENTE-FECHADA, LIMPA.-A 
ROTULAGEM DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONTER-
INFORMAÇÕES QUANTO A PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, LOTE , 
VALI-DADE E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.-
ATENDER ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA NTA 83 DO DECRETO 
Nº-12.486 DE 20/10/1978.-O PRODUTO EM 100 ML DEVERÁ CONTER 
MÍNIMO 20% DE PROTEÍNA,-MÍNIMO DE 34% CHO (100% 
MALTODEXTRINA)E MAXIMO 39% DE-LIPÍDIOS.-ATENDER 100 % 
IDR PARA VITAMINAS E SAIS MINERAIS EM NO-MÁXIMO 1500 CAL.-
DENSIDADE CALÓRICA (KCAL/ML) : MÍNIMO 1.0-PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 06 MESES A PARTIR DA-
ENTREGA.- MARCA: NUTRIDRINK PROTEIN - DANONE - R$ 153.7000 
POR QUILO - COTA PRINCIPAL.7 - DIETA EM PO HIPERPROTEICA 
SEM SABOR:-DIETA PÓ / NUTRIÇÃO ORAL-HIPERPROTEICA-
ISENTO DE GLÚTEN;-SEM ADICAO DE SACAROSE-ACONDICIONADA 
EM LATA DE ALUMÍNIO OU POTE PLÁSTICO, CON-TENDO 350 G A 
740 G DO PRODUTO-EMBALAGEM PRIMÁRIA INTEGRA, 
RESISTENTE, HERMETICAMENTE-FECHADA, LIMPA.-A 
ROTULAGEM DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CONTER-
INFORMAÇÕES QUANTO A PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, LOTE , 
VALI-DADE E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.-
ATENDER ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA NTA 83 DO DECRETO 
Nº-12.486 DE 20/10/1978.-O PRODUTO EM 100 ML DEVERÁ CONTER 
MÍNIMO 20% DE PROTEÍNA,-MÍNIMO DE 34% CHO (100% 
MALTODEXTRINA)E MAXIMO 39% DE-LIPÍDIOS.-ATENDER 100 % 
IDR PARA VITAMINAS E SAIS MINERAIS EM NO-MÁXIMO 1500 CAL.-
DENSIDADE CALÓRICA (KCAL/ML) : MÍNIMO 1.0-PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 06 MESES A PARTIR DA-
ENTREGA.- MARCA: NUTRIDRINK PROTEIN - DANONE - R$ 153.7000 
POR QUILO - COTA RESERVADA.8 - FORMULA A BASE DE 
AMINOACIDOS PARA CRIANCAS MENORES DE 1 ANO-FORMULA 
ELEMENTAR EM PO NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA-
CRIANCAS NA PRIMEIRA INFANCIA, COM ALERGIAS ALIMENTARES 
OU-DISTURBIO DA DIGESTAO E ABSORCAO DE NUTRIENTES-
ISENTO DE PROTEINA LACTEA, GLUTEN, LACTOSE, GALACTOSE,-
FRUTOSE E SACAROSE NORMOCALORICA, NORMOPROTEICA 
E-NORMOLIPIDICA-O PRODUTO EM 100 ML DEVERA CONTER:-. 
MINIMO 11% DE PROTEINA (100% AMINOACIDOS LIVRES)-. MINIMO 
43% DE CARBOIDRATO (100% XAROPE DE GLICOSE)-. MAXIMO 
46% DE LIPIDIOS (OLEOS VEGETAIS, TCM, ARA E DHA)-. 
ADICIONAMENTO DE NUCLEOTIDEOS-EMBALAGEM PRIMARIA 

INTEGRA, RESISTENTE, HERMETICAMENTE-FECHADA E LIMPA, 
CONTENDO 400 G-A ROTULAGEM DEVERA ATENDER LEGISLACAO 
VIGENTE E CONTER-INFORMACOES QUANTO A PROCEDENCIA, 
QUANTIDADE, LOTE, PRAZO-DE VALIDADE E REGISTRO JUNTO AO 
MINISTERIO DA SAUDE-ATENDER AS ESPECIFICACOES TECNICAS 
DA NTA 83 DO DECRETO-ESTADUAL Nº 12.486 DE 
20/10/1978-AMBIENTE DE PRODUCAO DEVERA SER DE 100% 
ISENTO DE PROTEINA-DE VACA-O PRAZO DE VALIDADE MINIMO 
DEVE SER DE 06 MESES A PARTIR-DA DATA DE ENTREGA- MARCA: 
NEOCATE LCP - SUPPORT/DANONE - R$ 373.8000 POR QUILO - 
COTA PRINCIPAL.8 - FORMULA A BASE DE AMINOACIDOS PARA 
CRIANCAS MENORES DE 1 ANO-FORMULA ELEMENTAR EM PO 
NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA-CRIANCAS NA PRIMEIRA 
INFANCIA, COM ALERGIAS ALIMENTARES OU-DISTURBIO DA 
DIGESTAO E ABSORCAO DE NUTRIENTES-ISENTO DE PROTEINA 
LACTEA, GLUTEN, LACTOSE, GALACTOSE,-FRUTOSE E SACAROSE 
NORMOCALORICA, NORMOPROTEICA E-NORMOLIPIDICA-O 
PRODUTO EM 100 ML DEVERA CONTER:-. MINIMO 11% DE 
PROTEINA (100% AMINOACIDOS LIVRES)-. MINIMO 43% DE 
CARBOIDRATO (100% XAROPE DE GLICOSE)-. MAXIMO 46% DE 
LIPIDIOS (OLEOS VEGETAIS, TCM, ARA E DHA)-. ADICIONAMENTO 
DE NUCLEOTIDEOS-EMBALAGEM PRIMARIA INTEGRA, 
RESISTENTE, HERMETICAMENTE-FECHADA E LIMPA, CONTENDO 
400 G-A ROTULAGEM DEVERA ATENDER LEGISLACAO VIGENTE E 
CONTER-INFORMACOES QUANTO A PROCEDENCIA, QUANTIDADE, 
LOTE, PRAZO-DE VALIDADE E REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO 
DA SAUDE-ATENDER AS ESPECIFICACOES TECNICAS DA NTA 83 
DO DECRETO-ESTADUAL Nº 12.486 DE 20/10/1978-AMBIENTE DE 
PRODUCAO DEVERA SER DE 100% ISENTO DE PROTEINA-DE 
VACA-O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 06 MESES A 
PARTIR-DA DATA DE ENTREGA- MARCA: NEOCATE LCP - SUPPORT/
DANONE - R$ 373.8000 POR QUILO - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 488/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. 
PROPONENTES: 12 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA. 
PROCESSO Nº 13785-3/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de 
ESPESSANTE ALIMENTAR EM PÓ, FÓRMULA INFANTIL A BASE 
DE PROTE. VALOR(ES):Item(ns): 1 - ESPESSANTE ALIMENTAR 
EM PO:-USO EM PACIENTES DISFAGICOS-O(S) COMPONENTE(S) 
DEVE POSSUIR ESTABILIDADE PARA ESPESSAR-PREPARACOES 
QUENTES E FRIAS, MANTENDO SUA ESTABILIDADE-POR 
24 HORAS-NÃO DEVE ALTERAR A COR, SABOR E CHEIRO 
DOS ALIMENTOS-BOA SOLUBILIDADE-ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ÍNTEGRA, RESISTENTE,-
HERMETICAMENTE FECHADA E LIMPA-ACONDICIONDADO EM 
EMBALAGEM CONTENDO ENTRE 100 E 300G-DE PESO LÍQUIDO-A 
ROTULAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,-
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, 
LOTE,-VALIDADE.-O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 06 
MESES NA DATA DE-ENTREGA-SERÁ CONSIDERADO COMO DOSE 
A GRAMAGEM CORRESPONDENTE A-1 (UMA) COLHER MEDIDA 
DO PRODUTO- MARCA: INSTANTH CLEAR - R$ 0.2300 POR DOSE 
- COTA PRINCIPAL.1 - ESPESSANTE ALIMENTAR EM PO:-USO EM 
PACIENTES DISFAGICOS-O(S) COMPONENTE(S) DEVE POSSUIR 
ESTABILIDADE PARA ESPESSAR-PREPARACOES QUENTES E 
FRIAS, MANTENDO SUA ESTABILIDADE-POR 24 HORAS-NÃO 
DEVE ALTERAR A COR, SABOR E CHEIRO DOS ALIMENTOS-BOA 
SOLUBILIDADE-ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA 
ÍNTEGRA, RESISTENTE,-HERMETICAMENTE FECHADA E LIMPA-
ACONDICIONDADO EM EMBALAGEM CONTENDO ENTRE 100 
E 300G-DE PESO LÍQUIDO-A ROTULAGEM DEVE CONTER 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,-INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, 
QUANTIDADE DO PRODUTO, LOTE,-VALIDADE.-O PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 06 MESES NA DATA DE-
ENTREGA-SERÁ CONSIDERADO COMO DOSE A GRAMAGEM 
CORRESPONDENTE A-1 (UMA) COLHER MEDIDA DO PRODUTO- 
MARCA: INSTANTH CLEAR - R$ 0.2300 POR DOSE - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 488/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA 
PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 12

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5216 |  18 de Janeiro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 163/2022, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISO II, DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: AGRIENGE AGRIMENSURA LTDA EPP. PROCESSO: 
04.783-9/22. ASSINATURA:  09/01/2023. OBJETO: EXECUÇÃO DE 
OBRA PARA COMPLEMENTAÇÃO DA GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS 
NA PRAÇA EDHEWALDO CORTIZO, SITUADO NA RUA ITIRAPINA, 
BAIRRO VILA HORTOLÂNDIA, NESTA CIDADE. MODALIDADE: 
CONVITE-OBRAS nº 10/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 60 
(SESSENTA) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato Nº 058/2022, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISO III, DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: SGX CONSTRUTORA LTDA ME. PROCESSO: 14.996-
7/21. ASSINATURA:  16/01/2023. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA 
DE REFORMA DO SISTEMA DE HIDRANTES DO PAÇO MUNICIPAL 
LOCALIZADO À AV. DA LIBERDADE, S/N - JARDIM BOTÂNICO, NESTA 
CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PRECO nº 27/2021. ASSUNTO: 
PRORROGADO POR 60 (SESSENTA) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE CONTRATUAL, que se 
faz ao Contrato Nº 220/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO 
ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: VIDRACARIA VERDUGO 
LTDA ME. PROCESSO: 12.214-7/21. ASSINATURA:  16/01/2023. 
VALOR TOTAL: R$ 113.082,86. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VIDROS, 
ESPELHOS E MOLDURAS, COM SERVIÇOS DE REPOSIÇÃO, 
NAS UNIDADES ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
ENSINO, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 346/2021. ASSUNTO: 
PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES E ADEQUAÇÃO DO VALOR 
CONTRATUAL.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato Nº 239/2020, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISOS III E 
V, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: SAGA ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES 
LTDA. PROCESSO: 10.926-0/20. ASSINATURA:  02/01/2023. 
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO 
DE EXCELÊNCIA DO BASQUETE NO COMPLEXO EDUCACIONAL, 
CULTURA E ESPORTIVO CECE ANTÔNIO OVÍDEO BUENO, SITUADO 
NA RUA SILVIO ROMERO N 20, ESQUINA COM A AVENIDA ANTÔNIO 
FREDERICO OZANAN E AVENIDA ALVARES DE AZEVEDO - VILA 
LIBERDADE, NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONCORRENCIA nº 
5/2020. ASSUNTO: PRORROGADO POR 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 308/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: A NOVELO OBRAS DE ALVENARIA ME. PROCESSO: nº 
13.547-7/22. ASSINATURA: 16/01/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: 
R$ 93.269,12. OBJETO: OBRA DE REFORMA DA COBERTURA DA 
EMEB RUTH MIRANDA DUARTE SIRILLO, TERRA NOVA, NESTA 
CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 70/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS. PROPONENTES: 08.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 331/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: A NOVELO OBRAS DE ALVENARIA ME. PROCESSO: nº 
11.951-3/22. ASSINATURA: 30/12/2022. VALOR GLOBAL ESTIMADO: 
R$ 48.429,04. OBJETO: OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE PISO TÁTIL 
E ACESSIBILIDADE NA UNIDADE DE PRONTO ANTENDIMENTO 
E CLÍNICA DA FAMÍLIA, VILA HORTOLÂNDIA, NESTA CIDADE. 
MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 53/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
30 (TRINTA) DIAS. PROPONENTES: 03.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 1574/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: INTERATHIVA ASSESSORIA E TREINAMENTO 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 104136,90 OBJETO: CURSO DE 
TREINAMENTO HUMANIZADO COM RESULTADO PARA OS INTEGR 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL, 
CONVENIO: BNDES/PROJETO MUNICIPIO SEGURO CONVITE Nº 

ADMINISTRAÇÃO
67/2022.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO XV, que se faz ao Contrato Nº 202/2008, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 62, § 3º, INCISO II, 
DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ. PROCESSO: 33.697-5/08. ASSINATURA:  30/12/2022. VALOR 
GLOBAL ESTIMADO:  R$ 23.420.000,00. OBJETO: FORNECIMENTO 
DE ENERGIA ELÉTRICA, DESTINADO À ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO, SOB A FISCALIZAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS. FUND.LEGAL DA CONTRATAÇÃO ART. 25, 
“CAPUT”, DA LEI FEDERAL 8666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 
12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 1593/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: COMPANHIA PIRATININGA DE FORCA E 
LUZ VALOR TOTAL R$ 200000,00 OBJETO: FORNECIMENTO DE 
ENERGIA ELETRICA - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
DISPENSA DE LICITACAO Nº 6/2021.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL, que se faz ao Contrato Nº 
047/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 79, INCISO II, 
§ 1º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI 
- CIJUN. PROCESSO: 17.801-8/20. ASSINATURA:  17/01/2023. 
OBJETO: PREST.DE SERV.P/INST.E CONFIGURAÇÃO DE LINK DE 
ACESSO À INTERNET DE 20 MBPS EM FIBRA ÓPTICA NA INFOVIA 
MUNICIPAL COM SUPORTE E MONITORAÇÃO, PARA AS UNIDADES 
EXTERNAS DA UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. 
FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: ART. 24, INCISOS VIII E 
XVI, C/C ART. 26, DA LEI FEDERAL N 8.666/93. ASSUNTO: RESCISÃO 
AMIGÁVEL CONFORME ELEMENTOS CONSTANTES NOS AUTOS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL, que se faz ao Contrato Nº 
156/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 79, INCISO 
II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI 
- CIJUN. PROCESSO: 09.855-4/20. ASSINATURA:  17/01/2023. 
OBJETO: PREST.DE SERV.DE INST.E FORNEC.DE LINK DE ACESSO 
À INTER.DE 30 MBPS EM FIBRA ÓTICA DEDIC.COM ATEND. M 
DUPLA ABORD., PERMITINDO A IMPLANT.DE SERV. BASEAD.EM 
INTER., CONEXÃO 24 HORAS C/REDUNDÂNCIA DE AÇÃO MANUAL 
P/O SAMU JUND., CUJO ORGÃO GESTOR É A UGPS.CELEB.COM 
FUND.NO ART.24, INCISO VIII, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI 8666/93. 
ASSUNTO: RESCISÃO AMIGÁVEL CONFORME ELEMENTOS 
CONSTANTES NOS AUTOS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 317/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: HESE EMPREENDIMENTOS E GERENCIAMENTO 
LTDA. PROCESSO: nº 15.224-1/22. ASSINATURA: 17/01/2023. VALOR 
GLOBAL ESTIMATIVO: R$ 2.009.158,24. OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE URGÊNCIA COMPREENDIDOS NAS NECESSIDADES 
DE MANUTENÇÃO DAS ÁREAS ESCOLARES DOS PRÉDIOS DA 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO UGE.  CELEBRADO COM 
BASE NO ART. 24, INCISO IV, C/C ARTIGO 26, DA LEI FEDERAL N 
8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 311/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: AMARILDO PACHECO DOS SANTOS ENGENHARIA 
ME. PROCESSO: nº 13.622-8/22. ASSINATURA: 17/01/2023. VALOR 
GLOBAL ESTIMADO: R$ 86.184,16. OBJETO: EXECUÇÃO DE 
OBRA DE COBERTURA DA EMEB ASSUMPTA SEGANTIN NEGRI, 
VILA ALVORADA, NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-
OBRAS nº 74/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS. 
PROPONENTES: 08. 


